ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

«___» _________2024 г.                                                                                       №___-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»,
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1007-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», от

30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении методических рекомендаций по

разработке и реализации муниципальных программ Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 09 июля 2024 г. № 518-п, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 29 декабря 2023 г. № 1007-п «Об утверждении муниципальной

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие образования».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                              Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                              С.И.Марченко

Проект постановления согласован:

Первый заместителя главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Р.Р.Келехсаев

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                Н.А.Сиденко

Начальник отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                  Н.Н.Бурыка

Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                Е.И.Медяник

Начальник отдела экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                  И.В.Клочко

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования
Администрации Апанасенковского
 муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Н.И.Денисенко

Адрес рассылки:

постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
образования», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1007-п

№

п/п

Наименование адресата для рассылки Количество

экземпляров

1.
Администрация Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1.

2.

Отдел образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1.

+1 эл.вид.

+1 бум.вид

3.

Отдел правового обеспечения администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1.

+1 эл.вид.

+1 бум.вид

4.
Финансовое управление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1.

5.

Отдел экономического развития администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1.

+1 эл.вид.

+1 бум.вид

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.И.Денисенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от «___» ___________ 2024 г. №___-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»,

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1007-п

1. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования» Программы:

1.1. Абзац двадцать шестой позиции «Показатели решения задач

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля проводимых капитальных ремонтов зданий дошкольного и общего

образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края;».

1.2. Абзац двадцать шестой позиции «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«увеличение доли проводимых капитальных ремонтов зданий

дошкольного и общего образования Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края с 0% в 2024 году до 66,6% в 2029 году;».

1.3. Пункт 14 позиции «Характеристика основных мероприятий

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«14. Проведение капитальных ремонтов зданий дошкольного и общего

образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается

проведение капитальных ремонтов зданий дошкольного и общего образования

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является отдел образования.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют

дошкольные образовательные и общеобразовательные организации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.».

2. Пункт 30 в приложении 4 к Программе Таблицы 1 «Сведения об

индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования изложить

в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование

индикатора достижения

цели программы и

показателя решения

задачи подпрограммы

программы

Еди-

ница

изме-

рения

Значение индикатора достижения цели программы

и показателя решения задачи программы

подпрограммы по годам

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

30 Доля проводимых

капитальных ремонтов

зданий дошкольного и

общего образования

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

% 0 0 0 10 26,6 40 53,3 66,6

».

3. Наименование пункта 1.14. Таблицы 2 «Перечень основных

мероприятий подпрограммы муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» и

Таблицы 3 «Объёмы и источники финансового обеспечения муниципальной

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Развитие образования изложить в следующей редакции:

«Проведение капитального ремонта зданий дошкольного и общего

образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края».

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.И.Денисенко